Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São João da Ponte, por intermédio da Pregoeira Oficial
do Município, nomeada através da Portaria n°: 004, de 10 de janeiro de 2018,

torna se público o extrato da Ata de Registro de Preços do Processo Licitatório nº
010/2018 – Pregão Presencial SRP nº 005/2018, que tem como objeto o Registro
de Preços para futura e eventual contratação com exclusividade para

microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da
Lei, exceto para os itens 41 e 188 que poderão ter sua participação para as

demais empresas do ramo pertinente ao objeto licitado, para fornecimento de
materiais de construção, elétricos e hidráulicos, de forma parcelada, a fim de
atender as diversas secretarias do Município.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João da Ponte

CONTRATADAS: Ata de Registro de Preços nº 017/2018 – CELSO ALVES DE

ABREU – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.533.733/0002-87. VALOR
ESTIMADO = R$ 484.669,40 (Quatrocentos e oitenta e quatro mil e seiscentos e

sessenta e nove reais e quarenta centavos).

Ata de Registro de Preços nº 018/2018 – FABIO LUIZ CORDEIRO FILHO –

EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 27.882.005/0001-41. VALOR
ESTIMADO = R$ 462.338,50 (Quatrocentos e sessenta e dois mil e trezentos e

trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Ata de Registro de Preços nº 019/2018 – LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILVA

10510855601 ME, inscrita no CNPJ sob o n 22.428.477/0001-05. VALOR
ESTIMADO = R$ 226.385,00 (Duzentos e vinte e seis mil e trezentos e oitenta e
cinco reais).

Ata de Registro de Preços nº 020/2018 – VALDECY FERREIRA DA SILVA - ME,

inscrita no CNPJ sob o n 05.558.136/0001-35. VALOR ESTIMADO = R$
304.754,40 (Trezentos e quatro mil e setecentos e cinquenta e quatro reais e
quarenta centavos).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/03/2018 à 02/03/2019.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 02 de Março de 2018.
_______________________________

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município.